Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de suas

atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Érico Piana com

cópia a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de infraestrutura Natali Castilhos, a

seguinte providência:

 A necessidade de instalação de um Eco Ponto, nas proximidades das ruas Inácio

Ebertz e Eugênia Brandanize, no bairro Parque Gnoato.

JUSTIFICATIVA

Através desta indicação, pedimos que seja feita a instalação de um “Eco Ponto” para

descarte de móveis velhos, entulhos e de materiais recicláveis, nas proximidades das ruas

Inácio Ebertz e Eugênia Brandanize, no bairro Gnoato. Visto que muito material em desuso,

entulhos, móveis velhos e outros materiais recicláveis estão sendo jogados numa área verde

próxima daquele local. E o acúmulo de entulhos vem aumentando diariamente, atraindo

ainda mais lixo, causando poluição da natureza e transtorno aos moradores daquela região.

Portanto, pensando numa forma de preservar a natureza e a população, solicitamos através

desta presente indicação, que seja colocado o Eco Ponto com urgência, nessa localidade.

Sala das sessões, 04 de Maio de 2016.

LUIS PEREIRA COSTA

VEREADOR (PR)

Protocolo nº. ____________________

Data: ______/_____/______

Hora: _____/_____

Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 004/2016

Autor: Luis Pereira Costa (PR)